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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL

NIT No. 899.999.061-9 
ESTADO DE RESULTADOS 

A AGOSTO 31 DE 2019

ALCALDtA MAYOR 
OE BOGOTA OX. 

COBIf>mO!iKGlAaOil>YCPHVNTNCll

(Cifras en pesos)Secretaria de Goblemo

AGOSTO/2019 AGOSTO/2018

INGRESOS OPERACIONALES 24.343.268.00 1.731.675.868.18

41 INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
Multas

17,048,784.00
17,048,784.00

248,598,206.20
248,598,206.204110

411002 17,048,784.00 248,598,206.20

TRANSFERENCIAS 
OTRAS TRANSFERENCIAS 
Para proyectos de inversion 
Oonaciones

44 7,294,484.00
7,294,484.00

1,483,077,661.98
1,483,077,661.98
1,483,077,661.98

4428
442802
442808

.00
7,294,484.00 .00

GASTOS OPERACIONALES 35.805.116.358,00 23.034.142.317.36

ADMINISTRACION
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Cotizaciones a seguridad social en salud
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Ootacion y sumlmstro a trabajadores
GENERALES
Vtgilancia y Seguridad
Materiales y Suministros
Mantenimiento
Servicios Publicos
Impresos.Publicaciones.Suscrip
Fotocopias
Comunicacion y Transporte
Seguros Generates
Promocion y Oivulgacidn
Disefios y Estudios
Seguridad Industrial
Evenlos Culturales
Combustibles y Lubricantes
Servicio de Aseo y Cafeteria
Organizacion de Eventos
Elementos de Aseo.lavanderia y Cafeteria
Intangibles
HONORARIOS
IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES V TAS 
Licencias

51 9,494,343,702.00
78,311,200.00
78,311,200.00

7,298,321,566.00
65,642,500.00
65,642,500.00
24,734,400.00
24,734,400.00

7,203,782,367.00
127,030,292.00
274,069,430.00
117,259,589.00
87,646,455.00

180,810,734.00
5,100,216.00
2,925,450.00

151,125,765.00

5103
510303
5108
510804

.00

.00
5111 9,416,032,502.00

228,889,866.00
555,139,861.00
143,304,331.00
118,144,443.00

452,200.00
8,023,911.00
1,347,620.00

138,044,946.00
64,056,563.00
60,000,000.00

6,799,637.00
353,801,918.00
46,718,063.00
52,113,326.00

511113
511114
511115
511117
511121
511122
511123
511125
511127
511132
511133
511137
511146
511149
511154
511155
511165
511179
5120
512027

.00

.00
53,854,546.00
57,882,581.00
38,780,924.00
93,462,303.00
68,354,120.00
22,523,021.00
38,662,299.00

5,884,294,642.00
4,162,299.00
4,162,299.00

.00
8,332,791.00

189,472,552.00
7,441,390,474.00

.00

.00

S3 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
contribuciones, tasas e Ingreses no tributarios
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones
Maquinaria y equipo
Equipo medico y cientifico
Muebles. enseres y equlpos de oficina
Equipo de comunicacion y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevacion
Equipo de comedor cocma despensa y hoteleria
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red carretera
Parques recreacionales
Otos bienes de uso publico
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias
Softwares

6,209,444,134.00
105,913,668.00
105,913,668.00

1,300,483,664.00
880,869,997.00
114,996,901.00
38,986,430.00
59,957,419.00

155,700,649.00
41,066,649.00

8,905,619.00
4,801,049,618.00
3,993,560,840.00

610,585,498.00
196,903,280.00

1,997,184.00
1,997,184.00

5,331,863,479.36
204,529,698.36
204,529,698.36
826,021,070.00
491,905,148.00
128,803,337.00
23,265,570.00
42,461,095.00
98,801,939.00
34,517,952.00

6,266,029.00
4,300,560,943.00
2,249,242,023.00
1,928,254,370.00

123,064,550.00
751,768.00

5347
534714
5360
536001
536004
536005
536006
536007
536008
536009
5364
536401
536403
536490
5366
536605
536606

.00
.00 751,768.00



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL

NIT No. 899.999.061-9 
ESTADO DE RESULTADOS 

A AGOSTO 31 DE 2019

ALCALDlA MAYOR 
□E BOGOTA OX.

GOfltFKNO SFQUIOOAOr COMYIttNCU

(Cifras en pesos)Secretarla de Gobierno

AGOSTO/2019 AGOSTO/2018

GASTO PUBLICO SOCIAL 
EDUCACION
Asignaci6n de bienes y servlclos 
SALUD
Asignacion de bienes y servicios
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BAS
Asignacion de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE
Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA
Generales
Asignacidn Bienes y Servicios 
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENS 
Asignacldn Bienes y Servicios 
MEDIO AMBIENTE 
Actividades de Conservacion 
Medio ambiente actividades de educacion 
Educacidn capacitacion y Divulgacion ambiental 
Estudios y proyectos

20,101,328,522.00
174,516,777.00
174,516,777.00

1,423,101,590.00
1,423,101,590.00

10,403,957,272.00
212,062,716.00
212,062,716.00

55
5501
550106

.005502

.00550206
5503
550306
5505 
560506
5506 
550605 
550606
5507 
550706
5508 
550801 
550803 
550805 
550806

.00 166,445,997.00
166,445,997.00
846,008,800.00
846,008,800.00
525,204,427.00
305,062,458.00
220,141,969.00

8,205,821,380.00
8,205,821,380.00

448,413,952.00
337,449.955.00

.00
568,937,078.00
568,937,078.00
119,160,800.00

.00
119,160,800.00

17,506,473,926.00
17,506,473,926.00

309,138,351.00
180,355,150.00
111,668,001.00 .00

.00 110,963,997.00
17,115,200.00 .00

Excedente [Deficit) Operaclonal •3S.780.773.090.00 •21.302.466,449.18

OTROS INGRESOS 749.947.800.41 588.860.116.39

OTROS INGRESOS 
FINANCIERO
Rendimientos sobre recursos entregados en administracidn
Otros ingresos financieros
OTROS INGRESOS ORDINARIOS
FOTOCOPIAS
Recuperaciones
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 
Otros Ingresos

749,947,800.41
205,254,950.37
205,254,950.37

588,660,116.39
449,394,712.74
304,700,822.51
144,693,890.23
139.465.403.57 

473,893.00
138.991.510.57

48
4802
480232
480290
4808
480815
480826
4815
481559

.00
544,692,850.04

617,969.00
544,074,881.04

.00 .08

.00 .08

OTROS GASTOS 2,251,689,513.00 .00

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS 
Otros gastos diversos

2,261,689,513.00
2,251,689,513.00
2,251,689,513.00

58 .00
.005890

589090 .00

Excedente IQeficItl antes de aluste por Inflaclon •37.282.514.802.59 -20.713.606,332.79

E: cedente IDeficIt) del elerclclo •37.282.514.802.59 •20,713,606.332.79

JOSE IGNACTO GUTLEI flffiZ BOLIVAR 
ALCALDBrOCAL /

HUGO EDUARDO RIOS RIVERA 
\ CONTADOR 

77789-T



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 
A AGOSTO 31 DE 2019

ALCALDE WAVCR 
DE BOGOTA tC.

ooewsNo teptfiiPAp t tonvMwcn
Se«e'.3;ia de (Cifras en pesos)

AGOSTO/2019 AGOSTO/2018 AGOSTO/2019 AGOSTO/2018

CORRIENTE 37,156.426.215.00 41.395,132,618.71 CORRIENTE 4.409.822.142.00 3.966.766.027.00

11 EFECTIVO 24 CUENTAS FOR PAGAR500,000.00 4,409,822,142.001,000,000.00 3,966,766,027.00

2401 ADQUISICION DE BiENES Y SERVICIOS
NACIONALES
BIENES Y SERVICIOS

1105 CAJA 4,409,822,142.00 3,920,619,630.00500,000.00 1,000,000.00

240101 1,982.369,565.00 434,110,494.00110502 CAJAMENOR 500,000.00 1,000,000,00

240102 PROYECTOS DE INVERSION 2,427.452,577.00 3,486,509.136.0013 CUENTAS FOR COBRAR 798,889,845.93 1,040,680,276.38

2436 RETENCION EN LA PUENTE E
IMPUESTOS
Honorarios

.00 46,146,397.001311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
MULTAS

798,889,845.93 1,040,680,276.38

243603 .00 2,091,946.00131102 798,889,845.93 1,040,680,276.38

Servicios243605 .00 62,187.0015 INVENTARIOS 534,683,662.00 123,740,633.00

243608 Compras .00 4,780.759.001510 MERCANCIAS EN EXISTENCE 534,683,662.00 123,740,633.00

243615 Rentas de trabajo .00 492,090.00
151004 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 22,533,300.00 4,033,302.00

243625 IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO .00 8,087,898.00
151030 Equipos de Cotnunicacion y Computacion 868,124.00 868,124.00

243626 Contratos de construccion .00 7,728,978.00
151034 Elementos de proteccion y seguridad personal 7,214,218.00 .00

243627 Rte lea Por Compras y Servicios .00 5,129,206.00
151035 Repuestos, equipos ferreos y otros 14,432.00 14,432.00

243690 Otras Retenciones .00 17,773,333.00
151037 Muebles y enseres 29,823,505.00 429,343.00

151039 Material diddctico 374,883,892.00 89,083,886.00

151041 Maquinaria y elementos de ferreteria 11,490,809.00 1,074,865.00

151061 Materiales medico - quirurgicos 51,937,752.00 2,000.00

151065 Viveres y rancho 1,375,298.00 1,375,298.00

151090 Otras mercancias en existencia 34,542,332.00 26,859,383.00



SECRETARY DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 
AAGOSTO 31 DE 2019

ALCALDE 
Of BOGOTA DX.

OWIE1W3 tttWIUM) ■gQHVMWC^

Secrearia de Goblero
(Cifras en pesos)

AGOSTO/2019 AGOSTO/2018 AGOSTO/2019 AGOSTO/2018

19 OTROS ACTIVOS 35,822,352,707.07 40,229,711.709.33

1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPADO
Bienes y Servicios

457,727,578.00 998,678,352.00

190514 457,727,578.00 998,678,352.00

1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 3,708,845,161.00 4,451,343,726.00

190604 ANTICfPO PARA ADQUISICION DE BIENES Y 3.708,845,161.00 
SERVICIOS
RECURSOS ENTREGADOS EN 
ADMINISTRACI6N 
EN ADMINISTRACION

4,451,343,726.00

1908 31,655,779,968.07 34,779,689,631.33

190801 31,655,779,968.07 34,779,689,631.33

NO CORRIENTE 124,074.245,320-14 117.168.353.088.06 Total Pasivo 4,409,822,142.00 3.966.766.027,00

13 CUENTAS POR COBRAR -351,464,727.86 -382,177,045.94
3 PATRIMONIO

CUENTAS POR COBRAR DE DIFiCIL 
RECAUDO
Contribuciones, tasas e ingresos no 
tributaries.
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS 
POR COBRAR (CR)
INGRESOS NO TRIBURARIOS

1385 98,596,809.66 81,707,319.06
31 HACIENDA PU8LICA 156,820,849,393.14 154.596,719,679.77

138515 98,596,809.66 81,707,319.06 3105 CAPITAL FISCAL 153,566,502,548.70 172,019,332,032.70

310506 CAPITAL FISCAL 153,566,502,548.70 172,019,332,032.701386 -450.061,537.52 - 463,884,365.00
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES
Ulilidades o excedentes acumulados

40,536,861,647.03 .00
138614 -450,061,537.52 - 463,884,365.00

310901 40,536,861,647.03 .00
16 PROPIEDADES.PLANTA Y EQUIPO 13,283,541,426.00 5,527,019,827.00 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO -37,282,514,802.59 -20,713,606,332.79

-20,713,606,332.79

3,290,993,979.86

311002 Perdida o deficit del ejercicio

1MPACTOS POR LA TRANSIClON AL 
NUEVO MARCO DE REGULACI6N 
Cuentas por cobrar

Inventarios

1605 TERRENOS -37,282,514,802.596,859,983,001.00 611,650,252.00

3145 .00160501 Urbanos 6,859,983,001.00 611,650,252.00
314503 .00 -404,677,954.00

1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA 403,137,453.00 204,844,414.00
314505 .00 -416,000.00

163501 Maquinaria y Equipo 5,773.909.00 7,875.450.00 314506 Propiedad. ptanta y equipo 
Activos intangibles

.00 2,725,532,563.20

314507 .00 - 13,040,102.34163503 Muebles, enseres y equipo de oficina 95,625,862.00 5,823,092.00



SECRETARIA D1STRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 
A AGOSTO 31 DE 2019

ALCAUHANyWOR 
Of BOGOTA OC

ooeibKNs seoi^jDAO * couvmwoa

Secfe'.an'a de Goble mo (Cifras en pesos)

AGOSTO/2019 AGOSTO/2018 AGOSTO/2019 AGOSTO/2018

163504 Equipos de comuntcacibn y computacion 289,589,810.00 178,998,000.00 314510 Bienes de uso publico 
Bienes hisloricos y culturales 
Olros adivos

.00 1,033,742,201.00

314511 .00 - 1,401,994.00163511 Equipos de comedor, cocina.despensa y 
hoteleria
PROPIEDADES.PLANTA Y EQUIPO NO
EXPLOTADO
Maquinaria y equipo

12,147,872.00 12,147,872.00
314512 .00 -63,184,894.00

1637 223,064,355.00 175,867,393.00
314590 Olros impados por transictbn .00 14,440,160.00

163707 84,886,629.00 72,654,123.00

Total Patrimonio 156.820.849.393.14 154,596.719.679.77163708 Equipo medico y cientifico 53,535,319.00 53,535,319.00

163709 Muebles, enseres y equipo de oficina 35,809,095.00 23,968,086.00

163710 Equipos de comunicacion y computacion 48,833,312.00 25,709,865.00

1640 EDIFICACIONES 4,403,525,471.00 2,483,974,220.00

164001 Edificios y casas 4,403,525,471.00 2,483,974,220.00

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 802,615,451.00 771,346,957.00

165501 Equipo de Construccion 424,329,721.00 380,828,721.00

165504 Maquinaria Industrial 96,346,679.00 96,346,679.00

165505 Equipo de Musica 35,813,425.00 35,813,425.00

165506 Equipo de Recreacion y Deporte 98,284,919.00 110,517,425.00

165511 Herramientas y Accesorios 105,028,424.00 105,028,424.00

165590 Otra maquinaria y equipo 42,812,283.00 42,812,283.00

1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 183,269,758.00 137,946,758.00

166002 Equipo de Laboratorio 137,946,758.00 137,946,758.00

166090 Otro Equipo Medico y Cientifico 45,323,000.00 .00



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 
A AGOSTO 31 DE 2019

i
ALCALDE MAYOR 
D6 BOGOTA DX.

COW6W • COKVMMtlt
Secre'^rla de Gcbie-no (Cifras en pesos)

AGOSTO/2019 AGOSTO/2019AGOSTO/2018 AGOSTO/2018

1665 MUEBLES, ENRERES Y EQUIPO DE 
OFICINA
Muebles y enseres

577.700,057.00 442,325,650.00

296,701,638.00166501 261,053,306.00

Equipo y maqutna de oficina 280,998,419.00166502 181,272,344.00

EOUIPOS DE COMUNICACI6N Y
COMPUTACION
Equipos de computacion

1670 1,311,651,526.00 1,013,113,290.00

167002 1.311,651,526.00 1,013,113,290.00

EQUIPOS DE TRANSPORTE.TRACCION Y
ELEVACION
Terrestre

1675 1.090,071,309.00 480,890,309.00

167502 962,504,309.00 480,890,309.00

167505 De Traccion 127,567,000.00 .00

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DES1680 31,081,654.00 31,081,654.00

Equipo de restaurante y cafeteria168002 24,280,926.00 24,280,926.00

Otros equipos de comedor, cocina168090 6,800,728.00 6,800,728.00

1685 DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -2,602,558,609.00 -826,021,070.00

168501 Edificaciones - 1,628,975,597.00 -491,905,148.00

168504 Maquinaria y equipo -318,246,981.00 -128,803,337.00

Equipomedico y cientifico168505 -80,754,776.00 -23,265,570.00

168506 Muebles, enseres y equipo de oficina -130,290,034.00 -42,461,095.00

168507 Equipos de comunlcacion y computacion -331,108,528.00 -98,801,939.00

Equipos de transporte, traccion y E.168508 -92,843,577.00 -34,517,952.00

168509 Equipos de comedor, cocina -20,339,116.00 - 6,266,029.00



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 
A AGOSTO 31 DE 2019

ALCALDUftytYCK 
DE BOGOTA OC. 

oi»oie»i«9 wwmow t convive wct«

S«re;aria tie Goblemo (Cifras en pesos)

AGOSTO/2019 AGOSTO/2018 AGOSTO/2019 AGOSTO/2018

1705 BIENES DE USO PUBLICO EN 
CONSTRUCC ION 
Red Carretera

87,050.886,274.00 97,495,632.656.00 Total Pasivo 4,409.822.142.00 3,966.766.027.00

170501 59,152,895,112.00 81,799.548,723.00

Total Patrimonio 156.820.849.393.14 1S4.596.719.679.77
170505 Parques Recreacionales 5,443,039,658.00 1,470,731,630.00

170590 Otros bienes de uso publico en conslruccion. 22,454,951,504.00 14,225.352.303.00

1710 BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO 35.565,059,118.00 33,665,743.762.00

171001 Red carretera 29,951,706,399.00 29,951,706,399.00

171005 Parques Recreacionales 4,579,610,518.00 2,680,295,162.00

171090 Otros bienes de uso publico en servicio 1,033,742,201.00 1,033,742,201.00

1785 DEPRECIACION ACUM DE BIENES DE USO 
PUBLICO (CR)
Red carretera

- 11,473,776,770.00 -19,137,114,343.00

178501 -9,737,168,598.00 -17,053,252,187,00

178505 Parques Recreacionales . 1,244,349,972.00 -2,034,636,336.00

178590 Otros Bienes de Uso Publico -492,258,200.00 -49,225,820.00

19 OTROS ACTIVOS .00 -751,768.00

1970 INTANGIBLES 4,832,787.00 .00

197008 Software 4,832,787.00 .00

1975 AMORT.ACUMULADA DE INTANGIBLES -4,832,787.00 -751.768.00

197508 SOFTWARE -4,832,787.00 -751,768.00

Total Active 161,230,671,535.14 158.563,485,706.77 Total Pasivo + Patrimonio 161,230,671,535.14 158,563,485,706.77
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SECRETARIA DISTRUAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 
A AGOSTO 31 DE 2019

II
ALCAIDE MOTOR 
DE BOGOTA OC.

tscuaww • COUVMWCU
Secreian'a <le SoCierro (Cifras en pesos)

AGOSTO/2019 AGOSTO/2018 AGOSTO/2019 AGOSTO/2018

. 8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS .00 .00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS .00 .00

81 DERECHOS CONTINGENTES 3,154,925,314.60 4,601.334,762.31 91 RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES 
LITIGIOS Y MECANISMOS 
ALTERNATIVOS DE SOLUCION 
Administrativa

1,633,373,796.00 750,381,263.00

8120 LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS
Administrativas

3,154,925,314.60 4,601,334,762.31 9120 1,368,164,031.00 485,171,498.00

812004 3,139,850,761.35 4,586,260,209.06 912004 1,368,164,031.00 485,171,498.00

812090 Otros litigios y Mecanismos Alternatives de 15,074,553.25 15,074,553.25 9190 OTRAS RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES
Otras responsabilidades contingentes

265,209,765.00 265,209.765.00
Sol

83 DEUDORAS DE CONTROL 54,620,398,468.69 54,620,398,468.69 919090 265,209.765.00 265,209,765.00

8315 ACTIVOS RETIRADOS 54,561,346,090.95 54,561,346,090.95 ACREEDORAS DE CONTROL93 .00 .00

831510 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 283,681,449.20 283,681,449.20 9390 OTRAS CUENTA ACREEDORAS DE 
CONTROL
Otras cuentas acreedoras de control

.00 .00

831532 Bienes de uso publico 54,277,664,641.75 54,277,664,641.75 939090 .00 .00

8361 RESPONSABILDADES EN PROCESO 59,052,377.74 59,052,377.74 99 ACREEDORES POR CONTRAS (DB) -1,633,373.796.00 - 750,381,263.00

836101 Intemas 59,052,377.74 59,052,377.74 RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES POR CONTRA (DB) 
Litigios y mecanismosde solucion de 
conflictos.
Otras responsabilidades contingentes

9905 -1,633,373,796.00 - 750,381,263.00

89 DEUDORAS POR CONTRA CR - 57,775,323,783.29 -59,221,733,231.00 990505 -1,368.164,031.00 -485,171,498.00

8905 DERECHOS CONTINGENTES POR EL
CONTpH)--------- -
Litigitfs y Mecanismos Adernativos de 
Solucion \

^DEUDORAS DE CONTROL POR 
CONTRA (CR) I
Bienes y derechos retiraaos

-3,154,925,314.60 -4,601,334,762.31 990590 - 265,209,765.00 - 265,209,765.00

890506 -3,154,925,314.60 -4,601,334,762.31

8915 -54,620,398,468.69 -54,620,398,468.69

891506 -54,561,346,090.95 -54,561,346,090.95

891521 Responsabilidaddes eJ\ proceso -59,052,377.74 -59,052.377.74
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